静岡リウマチネットワーク
学術講演会のお知らせ

謹啓
 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
このたび下記の要領にて『静岡リウマチネットワーク学術講演会』を開催することとなりました。
時節柄ご多忙とは存じますが、ご参集いただきますようご案内申し上げます。

謹白

記

日時：2014年 11月 26日（水）

 19:00～21:00
場所：オークラアクトシティ―ホテル浜松
 3F

浜松市中区板屋町 111-2

 TEL：053-459-0111

18:50～

 Drug information

 参天製薬株式会社

 Opening Remarks

 静岡リウマチネットワーク
 代表幹事

浜松医科大学付属病院
 免疫リウマチ内科科長
 小川法良先生

19:00～20:00

特別講演１
  座長

 静岡リウマチ整形外科リハビリ病院
 院長
 澤野浩先生

『整形外科からみたリウマチ治療

～
 BIO 時代 DMARD ｓ・手術療法の役割の変遷
 ～』

独立行政法人
 地域医療機能推進機構
 湯河原病院
 副院長
 伊藤勝己先生

20:00～21:00

特別講演２
  座長

 浜松医科大学付属病院
 免疫リウマチ内科科長

小川法良先生

『生物学的製剤全盛時代の関節リウマチ治療における
合成抗リウマチ薬の位置づけ』

大阪リウマチ・膠原病クリニック
 院長
 西本憲弘先生

＜取得単位＞

日本整形外科学会教育研修単位（2単位）日本リウマチ学会研究認定単位（2単位）
日本リウマチ財団登録医研修単位（2単位）リウマチケア看護師教育研修単位（2単位）
日本医師会生涯教育制度履修単位（2単位）

＊講演会終了後に情報交換会を予定しております。

 共催：静岡リウマチネットワーク

  参天製薬株式会社